RECIVIL — COMISSAO GESTORA
LEI N°. 15.424/2004 — ART. 38

RELATORIO SINTETICO DE RECEITAS E RESSARCIMENTOS
MES DE AGOSTO DE 2005

RELATORIO GERAL DE RECEITAS E DESPESAS:

HISTORICO

Saldo dos recursos da compensacdo do més anterior

Receitas referentes aos depoésitos identificados do més 5,66%
periodo 06/08/2005 a 08/09/2005

Receitas financeiras

Ressarcimentos de atos gratuitos no més
Complementacdes de receitas brutas minimas no més
Repasse de pendéncias da Corregedoria-Geral de Justica
Pendéncias da Corregedoria-Geral de Justica

Pendéncias da Comisséo, relativas a meses anteriores
Despesas Operacionais

SALDO NO MES

DEBITO

1.063.711,13
164.919,80
505,92
357,40
989,40
203.750,92

CREDITO

2.037.509,15

57.644,26

A

TOTAL

2.409.568,32
4.447.077,47

4.504.721,73

3.441.010,60
3.276.090,80
3.275.584,88
3.275.227,48
3.274.238,08
3.070.487,16

3.070.487,16

DEMONSTRAGAO DOS VALORES ARRECADADOS NO MES, POR MEIO DOS DEPOSITOS
IDENTIFICADOS E ALUSIVOS AO RECOLHIMENTO DE 5,66% INCIDENTES SOBRE O VALOR DOS

EMOLUMENTOS:

SERVENTIA

Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais

Oficios de Registro Civil das Pessoas Juridicas

Oficios de Registro de Titulos e Documentos

Oficios de Registro de Distribuicéo

Oficios de Registro de Imoveis

Tabelionatos de Protesto de Titulos

Tabelionatos de Notas

Valor relativo aos depdésitos pendentes de identificacao

TOTAL ARRECADADO (5,66%b)

DEMONSTRAGAO DAS PROVISOES E PREVISOES FUTURAS:

HISTORICO

VALOR

260.063,15
8.603,50
111.397,65
20.751,74
609.139,71
470.304,68
494.640,05
63.148,67

QUANTIDADE

Provisdo para os atos cujos pagamentos estdo suspensos por forca de
incorregbes no preenchimento da certiddo ou em face de outras

pendéncias

1.242 atos

TOTAL

260.063,15
268.126,65
379.524,30
400.276,04
1.009.415,75
1.479.720,43
1.974.360,48
2.037.509,15

2.037.509,15

TOTAL

37.260,00
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DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DE LEI — MES DE AGOSTO DE 2005 E MESES ANTERIORES:

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos 25.298 758.897,95
Obitos e Natimortos 10.161 304.813,18

Casamentos -
Averbacdes e mandados judiciais -
Certiddes -
TOTAL DOS RESSARCIMENTOS 1.063.711,13
———————————

DEMONSTRACAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE COMPLEMENTACAO DA
RECEITA BRUTA MINIMA MENSAL — MES DE MAIO DE 2005 E MESES ANTERIORES:

SERVENTIA VALOR TOTAL
Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais 164.919,80 164.919,80
TOTAL PAGO A TITULO DE COMPLEMENTAGCAO DE RECEITA 164.919,80

Belo Horizonte, em 30 de setembro de 2005.

Paulo Alberto Risso de Souza

Coordenador da Comissdo Gestora

Recivil — Comissdo Gestora — pag. 2



