

RECIVIL – COMISSÃO GESTORA LEI N°. 15.424/2004 – ART. 38

RELATÓRIO SINTÉTICO DE RECEITAS E RESSARCIMENTOS MÊS DE AGOSTO DE 2005

RELATÓRIO GERAL DE RECEITAS E DESPESAS:

HISTÓRICO	DÉBITO	CRÉDITO	TOTAL
Saldo dos recursos da compensação do mês anterior			2.409.568,32
Receitas referentes aos depósitos identificados do mês 5,66% período 06/08/2005 a 08/09/2005		2.037.509,15	4.447.077,47
Receitas financeiras		57.644,26	4.504.721,73
Ressarcimentos de atos gratuitos no mês	1.063.711,13		3.441.010,60
Complementações de receitas brutas mínimas no mês	164.919,80		3.276.090,80
Repasse de pendências da Corregedoria-Geral de Justiça	505,92		3.275.584,88
Pendências da Corregedoria-Geral de Justiça	357,40		3.275.227,48
Pendências da Comissão, relativas a meses anteriores	989,40		3.274.238,08
Despesas Operacionais	203.750,92		3.070.487,16
SALDO NO MÊS			3.070.487,16

DEMONSTRAÇÃO DOS VALORES ARRECADADOS NO MÊS, POR MEIO DOS DEPÓSITOS IDENTIFICADOS E ALUSIVOS AO RECOLHIMENTO DE 5,66% INCIDENTES SOBRE O VALOR DOS EMOLUMENTOS:

SERVENTIA	VALOR	TOTAL
Ofícios de Registro Civil das Pessoas Naturais	260.063,15	260.063,15
Ofícios de Registro Civil das Pessoas Jurídicas	8.603,50	268.126,65
Ofícios de Registro de Títulos e Documentos	111.397,65	379.524,30
Ofícios de Registro de Distribuição	20.751,74	400.276,04
Ofícios de Registro de Imóveis	609.139,71	1.009.415,75
Tabelionatos de Protesto de Títulos	470.304,68	1.479.720,43
Tabelionatos de Notas	494.640,05	1.974.360,48
Valor relativo aos depósitos pendentes de identificação	63.148,67	2.037.509,15
TOTAL ARRECADADO (5,66%)		2.037.509,15

DEMONSTRAÇÃO DAS PROVISÕES E PREVISÕES FUTURAS:

HISTÓRICO	QUANTIDADE	TOTAL
Provisão para os atos cujos pagamentos estão suspensos por força de incorreções no preenchimento da certidão ou em face de outras pendências	1.242 atos	37.260,00



DEMONSTRAÇÃO DOS VALORES REPASSADOS NO MÊS, A TÍTULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS GRATUITOS DECORRENTES DE LEI – MÊS DE AGOSTO DE 2005 E MESES ANTERIORES:

ESPÉCIE DE ATO	QUANTIDADE	TOTAL
Nascimentos	25.298	758.897,95
Óbitos e Natimortos	10.161	304.813,18
Casamentos		-
Averbações e mandados judiciais		-
Certidões		-
TOTAL DOS RESSARCIMENTOS		1.063.711,13

DEMONSTRAÇÃO DOS VALORES REPASSADOS NO MÊS, A TÍTULO DE COMPLEMENTAÇÃO DA RECEITA BRUTA MÍNIMA MENSAL – MÊS DE MAIO DE 2005 E MESES ANTERIORES:

SERVENTIA	VALOR	TOTAL
Ofícios de Registro Civil das Pessoas Naturais	164.919,80	164.919,80
TOTAL PAGO A TÍTULO DE COMPLEMENTAÇÃO DE RECEITA		164.919,80

Belo Horizonte, em 30 de setembro de 2005.

Paulo Alberto Risso de Souza Coordenador da Comissão Gestora